

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
AVRASYA ARAŞTIRMALARI YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
2015 BAHAR DÖNEMİ DERS İÇERİKLERİ

Ders Kodu	AVAR7045				
Ders İsmi	TÜRKİYE'NİN AVRASYA POLİTİKALARI (zorunlu ders) Doç. Dr. Bekir Günay				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: Tarihsel süreçte Türk dış politikasında Avrasya'nın incelenmesi yapılacaktır. Türk dış politikasının ana parametreleri, Atatürk dönemi Avrasya Politikaları, Soğuk savaş dönemi Avrasya Politikaları, Turgut Özal dönemi Avrasya politikaları, Süleyman Demirel dönemi Avrasya politikaları, Türk dış politikası paradigma değişimi, Ak Parti hükümetleri dönemi Avrasya politikaları, Türk cumhuriyetlerine karşı izlenen politikalar, Rusya'ya karşı izlenen politikalar, ABD'ye karşı Avrasya'da izlenen politikalar, Çin'e karşı izlenen politikalar, İran'a karşı izlenen politikalar, Uluslar arası örgütler ve Avrasya Avrasya'nın gelecek senaryoları irdelenecektir.					
Ders Kodu	AVAR7064				
Ders İsmi	KAFKASYA VE ORTA ASYA'DA SİYASAL VE DİNİ HAREKETLER Doç. Dr. Bekir Günay				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: Kafkasya'nın tarihi ve dini doku oluşum yapısı nasıldır? Kimlik oluşumunda dinin etkisi nelerdir? Kuzey Kafkasya'da farklı mezheplerin yapısı nasıl şekillenmiştir? 11 Eylül sonrası Kafkasya'da siyasi olaylara etkileşimi nasıl gerçekleşmiştir? gibi sorulara cevaplar aranacaktır.					
Ders Kodu	AVAR7048				
Ders İsmi	BAĞIMSIZLIK SONRASI DÖNEMDE AZERBAYCAN: TOPLUM, EKONOMİ, YÖNETİM Prof. Dr. Eyüp Zengin				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: Tarihsel Süreçte Azerbaycan, Azerbaycan'ın Toplumsal, Ekonomik Ve Yönetmelik Özellikleri, Azerbaycan Aile Yapısı, Azerbaycan'da Gençlik, Azerbaycan'da Kadın, Azerbaycan'da Etnik Gruplar, Azerbaycan'da Dini Gruplar, Azerbaycan Eğitim Sistemi I, Azerbaycan Eğitim Sistemi II, Azerbaycan Ekonomisinin Temel Özellikleri, Azerbaycan Ekonomisinin Temel Sorun Alanları, Yönetim Sosyolojisi Açısından Azerbaycan Yönetim Sistemi, Yönetim Psikolojisi Açısından Azerbaycan Yönetim Sistemi.					

Ders Kodu	AVAR7047				
Ders İsmi	TÜRK CUMHURİYETLERİNİN YÖNETİM YAPILARI: KAMU YÖNETİMLERİNDE REFORM VE YENİDEN YAPILANMA SÜRECİ Prof. Dr. Eyüp Zengin				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: Bu ders kapsamında Sovyetler Birliği'nin dağılması ile yeniden bağımsızlıklarına kazanan Azerbaycan, Kazakistan, Kırgız Cumhuriyeti, Türkmenistan, Özbekistan ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti devletlerinin yönetim yapısı üzerinde durulacaktır. Dersin Teorik Konu Başlıkları: Genel Olarak Kamu Yönetimi, Kamu Yönetimi Ülke İncelemeleri, Kamu Yönetiminde Sorun Alanları: Kamu Yönetiminde Yeniden Yapılanma İhtiyacı, Uygulama: Azerbaycan Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Kazakistan Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Kırgız Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Türkmenistan Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Özbekistan Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yönetim Yapısı ve Yeniden Yapılanma, Küreselleşme, yeniden yapılanma vb. akımlar ve oluşumların yönetim yapısı üzerindeki etkileri.					
Ders Kodu	AVAR7065				
Ders İsmi	TEMEL RUSÇA BİLGİSİ Prof. Dr. İsmet Biner				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: -Öğrencilere rus alfabesi, rusça telaffuz ve vurgu hakkında bilgi verilmesi. -Ana dili rusça olamayanların rusça konuşmayı anlama yeteneğini geliştirme. -Sade ve uzun cümleler ile tanışma. -Öğrenilen sözcüklerde vurgunun doğru konulması. -Hallere göre hareket yönünü belirleme. -Rus kültürü hakkında genel bilgiler. -Öğrenme esnasında öğrenciler belirli sayıda sözcükleri, temel gramer kurallarını ve sade ve uzun (ve, ise, ya da bağlaçları vasıtasıyla) cümleler kurmayı öğrenmiş olmaları gerekir. Kullanılacak kaynaklar: 1-«Дорога в Россию» 2-«Лестница» 3-«50 derste rusça» Diğer yardımcı kaynaklar.					

Ders Kodu	AVAR7046				
Ders İsmi	BAŞKURT TÜRKÇESİ METİN AKTARMA Prof. Dr. İsmet Biner				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği:	<p>Dersin Teorik Konu Başlıkları: Başkurt Türkçesinin genel dil özellikleri, Seçilmiş Metin Örnekleri, Türkçe ile arasındaki benzer ve ayrılan yönleri, Metin Üzerinde karşılaştırmalar, Zaman içerisinde Başkurt Türkçesi ile Türkiye Türkçesindeki ses özelliklerindeki değişimler, Seçilmiş Metin Örnekleri ile karşılaştırmalar, Günümüzde Başkurt Türkçesi ile Türkçe arasında ortak kelimelerin yapısı, Metin Üzerinde karşılaştırmalar, Başkurt Türkçesi metinleri okuyup Türkçeye aktarmadaki zorluklar, Metin Üzerinde karşılaştırmalar, Başkurt Türkçesi metinleri okuyup Türkçeye aktarmadaki kolaylıklar, Metin Üzerinde karşılaştırmalar, Başkurt Kültürü ile ilgili seçilmiş metinleri aktarma, Başkurtlar ile ilgili seçilmiş metinleri aktarma.</p>				
Ders Kodu	AVAR7005				
Ders İsmi	AVRASYA JEOPOLİTİĞİ Doç. Dr. Fatih Özbay				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği:	<p>Dersin amacı, öğrencilerin Orta Asya'daki jeopolitik ve jeostratejik durumu anlamalarını sağlamaktır. SSCB'nin dağılması ile birlikte Orta Asya'daki yeni kurulan Cumhuriyetlerin Türkiye ile ilişkileri ile SSCB'nin dağılması öncesi durum karşılaştırılacak, büyük güçlerin bölge üzerindeki etkileri ve de bölgesel güç olan Türkiye'nin bu yeni Cumhuriyetler üzerindeki etkileri de yine bu ders kapsamında incelenecektir. Dersin Teorik Konu Başlıkları: Jeopolitika Nedir? Jeopolitik Teoriler, Orta Asya Beşeri-Fiziki-Siyasi Coğrafyası,Orta Asya Tarihi, Rus Yönetiminde Orta Asya, Soğuk Savaş Sonrası Uluslararası Sistemde Değişim ve Orta Asya, Orta Asya Türk Cumhuriyetleri, Rusya'nın Orta Asya Politikası, ABD'nin Orta Asya Politikası, AB'nin Orta Asya Politikası,Çin'in Orta Asya Politikası, İran'ın Orta Asya Politikası, Türkiye'nin Orta Asya Politikası, Türkiye-Orta Asya Siyasi-Ekonomik-Kültürel İlişkiler, Türkiye-Orta Asya İlişkilerinde Fırsatlar ve Sorunlar.</p>				

Ders Kodu	AVAR7063				
Ders İsmi	TÜRK BASIN TARİHİ Yrd. Doç. Dr. Selahattin Çitçi				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği :					
<p>19. Yüzyılda yenileşme ve modernleşme hareketlerine paralel olarak ilk defa Osmanlı Devleti'nde resmi ve yarı resmi gazeteler çıkmaya başlar. 1831'de ilk resmi gazete Takvim-i Vekayi'nin çıkmasından sonra matbuatta gazete, dergi, mevkute, mecmua, risale vb. adlarla pekçok süreli yayın görülmeye başlar. Siyasi alandaki demokratikleşme hareketlerine paralel olarak da Türk basını hem teknik hem de muhteva olarak gelişir. Siyasi, edebi, kültürel ve mizahi ağırlıklı gazete ve dergilerin yayımlanması Türk basınının daha renkli ve polifonik bir görünüme kavuşmasını sağlar. Çağdaş ve ileri demokrasiye sahip ülkelerde basın; siyasi ve sosyal hadiseleri halka haber vermenin yanı sıra demokratikleşmenin ve çağdaşlaşmanın da önemli bir ölçüsüdür. Bu derste başlangıçtan günümüze Türk basınının tarihi gelişimi, yayımlanan gazete ve dergilerin muhtevaları ve önemli gazete sahipleri ve muharrirleri hakkında bilgi verilecektir.</p>					
Ders Kodu	AVAR7053				
Ders İsmi	KÜLTÜR DEĞİŞMELERİ VE TÜRK EDEBİYATINA AKSI Yrd. Doç. Dr. Selahattin Çitçi				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği :					
<p>Tanzimatla başlayan Yeni Türk Edebiyatında meydana gelen kültür değişimleri ve bu değişimlerin edebi türlere (şiiir, roman, hikaye, tiyatro, gazete vb.) nasıl yansıdığı anlatılacak ve Türk modernleşmesinin edebî vechesi üzerinde durulacaktır. Dersin Teorik Konu Başlıkları:Kültür, Medeniyet ve Kültür Değişimleri kavramları,Türk modernleşmesi, Tanzimatla gelen yenilikler ve sosyal hayata yansımaları, Tanzimat Dönemi Türk edebiyatında Değişim, Namık Kemal, Ziya Paşa, Şinasi, Ahmet Midhat Efendi ve Eserleri, Servet-i Fünun Dönemi Türk Edebiyatında Değişim, Tevfik Fikret, Cenab Şahabettin, Halit Ziya, Mehmet Rauf ve Eserleri, Fecr-i Âti ve Milli Edebiyat Döneminde Kültürel ve Edebi Değişim, Ahmet Haşim, Ziya Gökalp, Ömer Seyfettin, Mütareke Dönemi Türk Edebiyatı ve Değişim, Mehmet Âkif, Yahya Kemal, Halide Edip, Yakup Kadri, Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı ve Değişim, Reşat Nuri, Ahmet Hamdi Tanpınar, Necip Fazıl, Nazım Hikmet, 1950 sonrası Türk Edebiyatı ve Değişim,1950 sonrası şairleri, yazarları, eserleri ve edebi toplulukları.</p>					
Ders Kodu	AVAR7051				
Ders İsmi	TARİHİ ROMANLARDA AVRASYA Yrd. Doç. Dr. Ramazan Topdemir				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği:					
<p>Avrasya coğrafyası içinde cereyan eden olayların anlatıldığı romanları, zaman, mekan, kahramanlar yönünden işlenmesi. Dersin Teorik Konu Başlıkları, Konu İle İlgili Kaynak Tarama Çalışması,Tarih ve Roman, Türk Edebiyatında Tarihi Romanlar, Avrasya Romanlarında Mekan ve Kentsel Algı, Devirlere Göre Avrasya'yı Konu Edinen Romanlar, Selçuklular Devri Tarihi Romanlar, Ak Topraklar Romanı ve Mekanlar : Horasan, Rey, Van ve Malazgirt Ovası -Zaman Harzemşahlar Devri Tarihi Romanlar, Buhara Yaniyor Romanı ve Mekanlar: Aral Gölü ve Çevresi, Semerkand, Buhara, Osmanlılar Devri Tarihi Romanlar, Kutlu Dağ Romanındaki Mekanlar :Söğüt, Domaniç, Bilecik, Bursa-Zaman XVI. Yüzyıl, Şehzade Selim, Şirpençe- Mısır'a Doğru Romanlarındaki Mekanlar, XVIII. Yüzyıl: Şeyh Şamil Romanındaki Mekanlar : Rusya,Kafkasya ve Çevresi</p>					

Ders Kodu	AVAR7049				
Ders İsmi	TÜRK DEMOKRASİ TARİHİ Yrd. Doç. Dr. Suat Zeyrek				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği : Osmanlı Devleti'nin genel özellikleri, yenileşme çabaları ve bunun Türk demokrasine katkıları öncelikli olarak işlenecektir. 19. yüzyılda başlayan moderleşme çabaları, Tanzimat, Islahat, meşrutiyet hareketleri, etnik ve siyasi durum, Balkanlar'da siyasi krizler: Balkan halkları üzerinde Dış Etkiler (Rus, İngiliz, Alman ve Fransız etkisi), ve batılı Güçlerin Müdahalesi ve müdahale şekilleri, Osmanlı Devleti'nin Tasfiyesi, cumhuriyetin kurulması, siyasi ve sosyal değişim, çok partili hayatın mücadelesi ve darbeler. Dersin Teorik Konu Başlıkları Osmanlı Devleti'nin Genel Özellikleri Osmanlı Devleti'nde Değişimin Başlaması III. Selim ve Yeni Düzen Arayışları II. Mahmut Dönemindeki Gelişmeler Tanzimatı Hazırlayan Faktörler: Mısır Meselesi, Ticaret Antl., Milliyetçilik ve Batılı Devletlerin Baskıları Tanzimat ve Uygulanması, Tanzimat Döneminde Merkezi Yönetim ve Taşra İdaresi, I. Meşrutiyet: Meclis-i Mebusan ve Kanun-i Esasi, İttihat ve Terakki Cemiyeti ve II. Meşrutiyet, II. Meşrutiyet ve Demokratik Gelişmeler, Cumhuriyet'in Kuruluşu ve Gelişmesi, Çok Partili Sistemin Kuruluş Mücadelesi Çok Partili Sistemin Karşılaştığı Sorunlar: Darbeler, muhtıralar.					
Ders Kodu	AVAR7050				
Ders İsmi	SIRBİSTAN TARİHİ VE TÜRK SIRP İLİŞKİLERİ Yrd. Doç. Dr. Uğur Özcan				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği: Balkanlarda yaklaşık 420 yıl Osmanlı Osmanlı Devleti hâkimiyetinde kalan Sırlar, 19.yydan itibaren devletleşme sürecini başlatarak, önce özerlik nihayetinde ise 1878 Berlin Antlaşması'yla tam bağımsızlığa ulaşmışlardır. Bu dersimizde, Sırların Balkanlarda devlet olma mücadelesi ve balkanlarda Osmanlı hâkimiyeti altında çıkardıkları isyanlar nedenleri ve sonuçlarıyla irdelenecektir. Özerk olduğu dönemde ve tam bağımsız olduğu (1898-1918) dönemde Sırp- Osmanlı ilişkileri, ayrıca Sırbistan'daki iki hanedan Obrenoviç ve Karacorçeviç hanedanları arasındaki mücadele ve bu mücadelelerin bölgeye yansımaları bu derste kendisine geniş yer bulacaktır. Yugoslavya Federasyonunda Sırların yeri ve Tito yönetiminde Sırların da ele alınacağı dersimizde son olarak günümüz Balkanlarında gelişmeler ve Türk-Sırp ilişkilerine dair durum tespiti yapılacaktır.					

Ders Kodu	AVAR7052				
Ders İsmi	ORTA ASYA'DA SİYASAL SİSTEM Yrd. Doç. Dr. Abdullah Ural				
		T	U	Kr	ECTS
		3	0	3	8
Dersin İçeriği:					
<p>Orta Asya Devletlerinin Siyasal Sistemlerinin Karşılaştırmalı Olarak incelenmesi. Dersin Teorik Konu Başlıkları: Devlet, Siyasal Sistem Kavramı, Siyasal Kültür ve Siyasal Toplumsallaşma, Siyasi Partiler, Parti Sistemleri ve Parti tipolojileri, Demokratik siyasal sistemler: parlamenter, başkanlık ve yarı başkanlık Sistemleri. İngiltere, Türkiye, A.B.D, ve Fransa siyasal Sistemleri, Demokratik Olmayan Siyasal Sistemler, Tarihten günümüze Orta Asya'da Siyasal Sistemleri, Kırgızistan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Türkmenistan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Özbekistan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Kazakistan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Tacikistan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Azerbaycan Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması, Rusya Siyasal Sitemi ve Karşılaştırması.</p>					